
U

w
N. Reg. Part. 253

N. Reg. Gen. té_o
Li 06.09.2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA 1" SEZIONE

Oggefto: Incarico per allestimenti vari e trasporti. 69a Edizione della SAGRA DEL MARE DI
PROCIDA. CIG z'2,802984O7 8.

r Che con Delibera di G.M. n.97 del 05.06.2019 veniva approvato il programma della 69a
Edizione della Sagra del Mare di Procida, per il quale con Delibera di G.M. n.1 17 del
28.06.20\9 è stata predisposta scheda progettuale dell'intervento "La Sagra del Mare di
Procida: itinerari tematici di arte, letteratura, architettura, natura e tradizione in un romanzo
scritto dal Mare" con richiesta di finarziamento alla Regione Campania nell'ambito del
POC Campania 2014-2020 - Programma di eventi per la promozione turistica della
Campania - "Azione 3 - Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale" (in forma
singola) - Periodo "Giugno 2019 - Giugno 2020" - Avviso pubblico di selezione er
D.G.R.C. n. 236 12019, per il quale il sottoscritto Antonio Barone è stato nominato
Responsabile Unico del Procedimento;

CONSIDERATO:
o che nell'ambito dell'evento "La Sagra del Mare di Procida: itinerari tematici di arte,

letteratura, architettura, natura e tradizione in un romanzo scritto dal Mare" si rendono
necessari servizi di trasporto ed allestimento di n.80 sedie e allestimento tavoli in Piazza
dei Martiri in data 6.09.2019 per convegno PREMIo TEATRALE BARRA ed allesrimenro
pedana 6mtx4mt con ns. materiale e allestimento n.200 sedie in data 7 .9.2079 in Piazza
Marina Grande per evento PREMIO TEATRALE BARRA.

. che la ditta Lavori Edili di Gaudino Angelo Antonio, - Via Principe Umberto, 30/B *
Procida, P.IVA: 077110311216, con nota prot. n.13728 del 06109/2019 inviava la migliore
offerta per i suddetti servizi di Euro 900,00 omnicomprensivi;

o che la Ditta Gaudino Angelo Antonio è in possesso dei requisiti tecnici e professionali
idonei allo svolgimento di tale incarico;

ATTESO:
. Che tale servizio, in relazione all'importo inferiore alla soglia € 40.000,00, viene acquisito

in economia mediante affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento ai
sensi e per effetto dell'art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016;
. VISTO che per la prestazione della diua Lavori Edili di Gaudino Angelo Antonio è stato

generato il seguente CIG (Codice Identificativo Gara) 7A02984078;
VISTO che è stato acquisito il cedficato di regolarita contributiva (DURC) della ditta Lavori Edili
di Gaudino Angelo Antonio, avente scadenzail 12109/2019;

RITENUTO dover provvedere all'affrdamento del su indicato incarico con relativo impegno di
spesa;
VISTO:

o la Delibera di G.M. n.11712019 con la quale veniva nominato RUP del progetto il Sig.
Antonio Barone;

COMUNE DIPROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

IL RESPONSABILE DELLA 1'SEZIONE
PREMESSO:



il D.Lgs. n' 26712000, come modificato dall'art. 3 del D.L. 17412012, convertito con
modificazione nella Legge 213 12012:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267 /2000 come disposto dal D.L. 17412012, il sottoscritto
assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico
favorevole attestante la regolarità e la correltezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA
Per i motivi meglio esposti in premessa e da valersi per qui integralmente riportati di:

1) Affidare alla ditta Lavori Edili di Gaudino Angelo Antonio, - Via Principe Umberto, 30/B -
Procida, P.IVA: 077110311216, I'incarico di servizi vari di allestimento per manifestazione
PREMIO TEATRALE BARRA in data 6.9.2019 in Piazza dei Martiri e 7.9.2019 in Piazza
Marina Grande con un compenso previsto di Euro 900,00 omnicomprensivi;

2) Impegnare la somma di euro 900,00 in favore della ditta Lavori Edili di Gaudino Angelo
Antonio, - Via Principe Umberto, 30/B - Procida, P.IVA: 077110311216, sul capitolo 923
art.2, cod.1.07.01-1.03, in conto esercizio finanziario 2019:

3) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line.

IL R.U.P,

a

s3fr;d"ff'ar/^
i\r\l

a- if'RÉ ONSAB ELLA IA SEZIONEo:

o
E

DICOWLLA
v

t t\.()J

ALLEGATO ALLA Df,TERMINA N. 253 DEL 06.09.2019 Df,LLA PRIMA SEZIONE

PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.267/2000 e succ. modifiche, si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presenle atto..

lì,06.09.2019 Il.Res

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs
attestante la copertura finanziaria del presente atto.

izio Finanziario
ROGGIERO

267 /2000 e succ. modifiche, si appone il visto

1i.06.09.2019 T

La presente determina viene pubblicata in data odiema all,Albo pretorio

u

o Finanziario
OGGIERO

o'ì
2

C

ile del S

Vince

SAbile del
r Vinc

ti, 12 sii

ht
I

\

;



3

LtnY1iJ
COMUNE DIPROC!DA

Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Pa(. 255

N. Reg. Gen. Ye' .t

Lì 10.09.2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA I" SEZIONE

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto rampe removibile per superamento barriere
architettoniche in occasione di manifestazioni. CIG: 28329B4877

Premesso:

Che in occasione delle manifestazioni estive culturali e di spettacolo è prevista una folta
partecipazione di pubblico e di popolazione anche non residente;
Che alcuni eventi si svolgono in località accessibili solo con scale per cui, su indicazione
della Giunta Comunale, è necessario consentire l'accesso alle persone con disabiliG
realizzando un percorso di rampe removibile;
Che, all'uopo, è stato richiesto preventivo di spesa alla Elettroidraulica srl, Via Vittorio
Emanueìe, 299 - 80079 Procida §A), P.IY A:07774331214 che con nota prot n.10691 del
09.07 .2019, ha presentato offerta economica di Euro 2.830,00 omnicomprensivi;
Considerato che per detta fomitua è stato acquisito il seguente CIG:28329B,4817;

Visto che è stata acquisita la certificazione di regolarita contributiva DURC della
Elettroidraulica srl, con scadenza 08111 12019

Ritenuto dover prowedere al relativo impegno di spesa;

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 17412012, il sottoscrino
assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico
favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa e da valersi per qui integralmente riportati:
1) Impegnare la somma di Euro 2.830,00 in favore della Elettroidraulica srl, Via Vittorio

Emanuele, 299 - 80079 Procida §A), P.lY A:07774331214;
2) Imputare la somma di Euro 2.830,00 al cap.2054, cod.01.05-2.02, dell'esercizio frnanziario

2019;
3) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line.

a

a

a

a

IL RESPONSAB'ILE DELLA I " SEZIONF
sarvatore KoffiDffitto

IL RESPONSABILE DELLA I'SEZIONE



ALLEGATO ALLA DETER.I\{INA N. 255 DEL 10.09.2019 DEL SER\,IZ IO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.26712000 e succ. modifiche, si esprime parere
favorevole sulla regolarita contabile del presente atto.

lì, 10.09.2019 o Finanziario
IERO

YISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.267/2000 e succ. modifiche, si appone il visto
attestante la copertura finanziaria del presente atto.

li. 10.09.20r9 II o Finanziario
GGIERO

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per 15 giomi.

11

li, unale

Vincenzo
ile del

ile del
V

II



5

W#(J
COMUNE DIPROCIDA

Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Parl. 256

N. Reg. Gen. 1C1--
Lì 10.09.2019

DETER}{INAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA 1' SEZIONE

Oggetto: Impegno di spesa per servizi tecnici presso gli uffici comunali. ClG,: Z7 A2982D34.

IL RESPONSABILE DELLA 1I SEZIONE
PREMESSO:

Che presso gli uffici della Sezione Affari Generali ed Istituzionali si rendono necessari
interventi di riparazione delle tende oltre al corretto cablaggio e sistemazione della rete
intemet;
Visto il preventivo prot. n.11517 del23.07.2019 della ditta Schiano di Zenise Giovanni, Via
Libertà,21- Procida, iscritta all'albo fomitori del Comune di Euro 605,00 oltre IVA ;

Visto che per la prestazione di che trattasi è stato generato il seguente CIG: Z7 A2982D34

Visto che è stato acquisito il certificato di regolarita contributiva (DURC) della Ditta Schiano di
Zenise Giovaruri, avente scadenza il 26.09.2019:

Ritenuto dover provvedere al relativo impegno di spesa;

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 17412012, il sottoscritto
assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico
favorevole attestante la regolarità e la conetlezza d.ell'azione amminisffativa;

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa e da valersi per qui integralmente riportati:
l) Impegnare la somma di Euro 738,10 in favore della diua Schiano di Zenise Giovanni, Via

Libe(à, 21 - Procida sul cap.6, art.5 cod.0l.02-1.03:
2) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line.

a

a

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Satvatore SCy'TTqD I CoW LLA/ ACa-'^-*



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 256 DEL 10.09.2019 DELLA PRIMA SEZIONE

PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.267/2000 e succ. modifiche, si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

lì. 10.09.2019 Finanziario
GGIERO

\TSTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs26712000 e succ. modifiche, si appone il visto
attestante la copertura finanziaria del presente atto.

lì. t0.09.2019 T o Finanziario
IERO

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per l5 giorni.

lì, unale

I

I §kt 2019

e del S

1t.ìcenzo

sabile del
ViDr

I

;/



f

Lt*vTJ
COTUIUNE D!PROCIDA

Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Part. 257

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA 1A SEZIONE

Oggetto: Impegno di spesa per contributo all'iniziativa «PROCIDA SUD FESTML. (llll2
settembre 2019).

IL RESPONSABILE DELLA 1A SEZIONE

PREMESSO:

Che con Delibera di G.M. n.168 del 29.08.2019 veniva concesso il contributo e patrocinio
del Comune di Procida all'iniziativa "Procida Sud Festival", che prevede una serie di
dibattiti e convegni oltre ad una perfomance musicale da svolgersi in Piazza Marina Grande
il t2.09.2019;
Che, per tale spettacolo i musicisti Sig. Squillante Marcello, nato a Napoli il 14.04.1990 e

residente in Via Salvo D'Acquisto, 29 - Napoli, C.F.:SQLMCL90D14F839O e Sig. Toraldo
Antonio, nato a Napoli il 20.05.1989 e residente in Via Cupa Lionello, 9 - Napoli,
C.F.:TRLNTN89E30F839I, con nota prot. n.13902 del 10.09.2019, richiedevano un
contributo di rimborso spese di Euro 300,00 ciascuno per un totale di Euro 600,00;

a

Ritenuto pertanto dover prowedere al relativo impegno di spesa;

Ai sensi dell'art. i47 bis del D.Lgs.267/2000 come disposto dal D.L. 17412012, il sottoscritto assicura [a
regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa e da valersi per qui integralmente riportati:
l) Impegnare la somma di Euro 300,00 in favore del Sig. Squillante Marcello, nato a Napoli il

14.04.1990 e residente in Via Salvo D'Acquisto, 29 - Napoli, C.F.:SQLMCL90D14F839O;
2) Impegnare la somma di Euro 300,00 in favore del Sig. Toraldo Antonio, nato a Napoli il

,Ì0.05.1989 e residente in Via Cupa Lionello, 9 -Napoli, C.F.:TRLNTN89E30F839I;
3) Imputare la somma complessiva di Euro 600,00 sul cap. cap.923 art.2, cod.1.07.01-1.03

dell'esercizio finanziario 2019 ;
4) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DELLA 1^ SEZIONEtoruor*"trffiCOVELLA

N. Reg. Gen. 
-rc\

Lì 11.09.2019



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 257 DEL 11.09.20T9 DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA' COT{TABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e succ. modifiche, si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

lì. 11.09.2019 II o Finanziario
IERO

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs.26712000 e succ. modifiche, si appone il visto
attestante la copertua hnanziaria del presente atto.

lì" I1.09.2019 Il Res Finanziario
IERO

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per 15 giomi

1 2 sLi, 201s
unale

Dr
del

lncenzo

le del S

li. ! T



ry

W
COMUNE DIPROCIDA

Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Part.

N. Reg. Gen.

Lì 11.09.2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA I' SEZIONE

Oggetto: Applicazione CCDI 201912021. Atto formale di attribuzione indennità per specifiche
responsabilità,

IL RESPONSABILE DELLA I'SEZIONE
PREMESSO:

o Che tra le competenze della 1a Sezione -Affari Generali e Istituzionali rientrano anche
quelle relative ai servizi inerenti le attivita produttive ed al SUAP cui è addetto il dipendente
Domenico Scotto di Marrazzo al quale è stato assegnato il compenso previsto ,'per

specifiche responsabilita" ai sensi dell'art. l7 del CCNL 0l/04/1999, come sostituito dall'art.
7 del CCNL 0910512006;

r Che in data 22/0512019 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo
(CCDI) per il personale del Comune di Procida di parte normativa20l9l2021 e di parte
economica 2019;

o Che l'art. 13.5 e I'allegato B) del CCDI disciplinano le modalità e le misure detl'indennità in
questione. ln particolare, I'allegato B) prevede un'indemita di lordi € 2.000,00 annui per
specifiche responsabilita inerenli "l'istruttoria di procedimenti amministrativi relativi al
SUAP ed alle attività commerciali e produttive", da attribuire con atto di ,,organizzazione

dirigenziale" del Responsabile del Servizio.
Considerato che:
o ai sensi del combinato disposto dell'art. 13.5 e dell'allegato B) del CCDI sopra richiamato,

avente decorrenza dal 0l/0112019, compete al Responsabile del Servizio la formale
attribuzione degli incarichi con specifiche responsabilità e I'attribuzione della correlata
indennità;

o al dipendente Domenico Scotto di Marrazzo, in virtù dello svolgimento di mansioni inerenti
il SUAP ed alle attivita commerciali e produttive, sono state già attribuite le specifiche
responsabilità di cui trattasi che, a seguito della sottoscrizione del CCDI 2019/2021, vanno
ora ricondotte nell'alveo normativo tracciato col medesimo contratto.

Ritenuto necessario, pertanto, riconoscere formalmente al dipendente Domenico Scotto di
Marrazzo (cat. C5) la responsabilità dell'istruttoria di procedimenti amministrativi relativi al SUAP
ed alle attivita commerciali e produttive attribuendo al medesimo l'indennità di annui lordi €
2.000,00 con decorrenza dal lo gennaio 2019, in applicazione del più volte citato CCDI.

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 17412012, il sottoscrino
assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico
favorevole attestante la regolarità e la conetlezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA

zsg
76L

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:



1. Di riconoscere formalmente al dipendente Domenico Scotto di Manazzo l'incarico
dell'istruttoria di procedimenti amministrativi relativi al SUAP ed alle attività
commerciali e produttive a decorrere dal 0U0ll20l9;

2. Di attribuire al dipendente Domenico Scotto di Marrazzo l'indennità per specifiche
responsabilità, nella misura di € 833,33, nel periodo dal 0l/0112019 al31/051 2019;

3. Di dare atto che la liquidazione della predetta indennità sarà disposta con successive
determine del Capo Sezione;

4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.102,49 (compreso contributi previdenziali
23,8o/o ed IRAP 8.5%) in conto esercizio finanziario 2019 ai seguenti capitoli:
€ 833,33 al capitolo 2,ar1.2, cod.01.02-1.01.
€ 198,33 al capitolo 2,art.5, cod.0l.02-1.01;
€ 70,83 al capitolo 351 cod. 01.11-1.02;

5. Di trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segretario Generale.

IL RESPONSABILE DELLA I^ SEZIONE
Salvatore S VELLA

PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs.
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

267 /2000 e succ. modifiche, si esprime parere

lì. 1r.09.2019 Il Respo
'o 

Finanziario
IERO

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs.267/2000 e succ. modifiche, si appone il visto
attestante la copertura finanziaria del presente atto

lì, 11.09.2019 II izio Finanziario
IERO

La presente determina viene pubblicata in data odierna all,Albo pretorio per 15 giomi.

II

\.:_,,

le del S

Vincenzo

abile del S

Vincenz

omunale

ALLEGATO ALLA DETERII,IINA N. Y \ b DEL I I.092019 DELLA PRIMA SEZIONE


